καὶ²+μη D e a fl | τη καρδια συνωσιν S 544 1223 K-482
(ffl q) | σιραφ. B-L 579 W D*] επισιραφ. (-στρεψ.) rel. |
41 οτι B-L 579 Θ 28 1 M Xs 472 A 850s e syi ar co⁺ Ep |
επει W, οτε Ta³ rel. | αυτου¹] τ. θυ Θ 13-828 | syih* co⁺
43 * (D) | 42 και > Ta³ W 660 e c ffl sa⁺ | 43 ηπερ] υπερ S
33s 579 W 565 1-13 69 543-828 Xss 245 V | 44 εκραξεν
1241 D Θ 13ss 826* A* vl ar | ειπ.] ελεγεν D Θ 13^r 1170
46 * b c ffl q (e a r) ar | με 44 45 579 1216 U 713 472 b ach |
* 47 μου+μη 579 W e syi | μη > 1241 0124 D Θ 185 71
245 472 399s vl(-qz) sa | φυλαξη B-L 579 W D Θ 565
1-828 Xss Ass 280 660 al. 397-423 lat pl. sy⁴ ar co⁺] |
πιστευση rel. syh^m | κ. μη φυλαξη > e | 49 ελαλ.] εληλυ-
θα 892 0124 Θ^c 565 954 1071 Γ Xρ | 50 ειρηκ.] ενετει-
λατο 13^r sys ar^m gg |

*ut non videant oculis
et non intellegant corde et convertantur,
et sanem eos.*

Haec dixit Esaias, quando vidit gloriam 41
eius et locutus est de eo. Verumtamen et ex 42
principibus multi crediderunt in eum; sed prop-
ter pharisaeos non confitebantur, ut e synagoga
non eicerentur. Dilexerunt enim gloriam ho- 43
minum magis quam gloriam Dei.

Iesus autem clamavit et dixit: Qui credit 44
in me, non credit in me, sed in eum qui misit
me. Et qui videt me, videt eum qui misit me. 45
Ego lux in mundum veni, ut omnis, qui cre- 46
dit in me, in tenebris non maneat. Et, si quis 47
audierit verba mea et non custodierit, ego non
iudico eum; non enim veni, ut iudicem mun-
dum, sed ut salvificem mundum. Qui spernit 48
me et non accipit verba mea, habet qui iu-
dicet eum. Sermo, quem locutus sum, ille iudi-
cabit eum in novissimo die. Quia ego ex me 49
ipso non sum locutus, sed qui misit me Pa-
ter, ipse mihi mandatum dedit quid dicam et
quid loquar. Et scio quia mandatum eius vita 50
aeterna est. Quae ergo ego loquor, sicut dixit
mihi Pater, sic loquor.

non² * > *codd.* gat b c ff q r z

41 quando] quia e

42 et > X*BJGDsRKsW e c ff l

e] de *codd.* vl

47 salvum faciam OZUssV gat a c l r z Aug, sal-
vem e d f

41 Is 6,1 | 42 J 7,48; 9,22

43 J 5,44 | 44 Mt 10,40

45 J 14,9

46 J 12,35; 8,12

47 J 3,17; 8,15

48 Hb 4,12; Ap 2,16; 19,15

50 J 8,26.28

13-19 *Caritas Christi, Filii Dei et sacerdotis in passione* (Mt 26-27; Mc 14-15; L 22-23)

13,1-38 *Cena, lotio pedum, proditoris manifestatio, negatio Petri praedicta* (Mt 26,17-35; Mc 14, 12-25; L 22,7-38)

13 Ante diem festum Paschae, sciens Iesus quia venit hora eius ut transeat ex hoc mundo ad Patrem, cum dilexisset suos, qui erant
 2 in mundo, in finem dilexit eos. Et, cena facta, cum diabolus iam misisset in cor ut traderet
 3 eum Iudas Simonis Iscariotae, sciens quia omnia dedit ei Pater in manus et quia a Deo
 4 exivit et ad Deum vadit, surgit a cena et ponit vestimenta sua, et, cum accepisset lin-
 5 teum, praecinxit se. Deinde mittit aquam in pelvim et coepit lavare pedes discipulorum
 6 et extergere linteo, quo erat praecinctus. Venit ergo ad Simonem Petrum. Et dicit ei Pe-
 7 trus: Domine, tu mihi lavas pedes? Respondit Iesus et dixit ei: Quod ego facio, tu nescis
 8 modo, scies autem postea. Dicit ei Petrus: Non lavabis mihi pedes in aeternum. Respon-
 9 dit ei Iesus: Si non laverō te, non habebis partem mecum. Dicit ei Simon Petrus: Do-
 10 mine, non tantum pedes meos, sed et manus et caput. Dicit ei Iesus: Qui lotus est, non in-